LXIX. Deinde, ait porro, *Benedictio quidem, quæ poculum primum præcedit, dicitur קדוש, quia per eam, & Vinum, & reliqua, quæ mensæ inferuntur, sanctificantur: et ipsum poculum primum non propterea necesse est dictum fuisse קדוש בים, aut sic dici debere.*

LXX. Duo hic dicit Cenfor, quorum Prius ipsi; Posterior, mihi probandum incumbit.

LXXI. Prius, quod Cenfori probandum, hoc est: *Benedictionem, quæ poculum primum præcedit, dici קדוש, idè quòd per eam, & Vinum, & reliqua, quæ mensæ inferuntur, sanctificentur.* Id dum præstet, nos contrarium interea demonstrabimus.

Ut rectè à Lectore quovis res hæc percipiatur, sciendum, Poculo primo duplicem addi vel præmitti consecrationem; primo Benedictio ordinaria Vini; *Benedictus, &c. qui creas fructum Vitis.* secundo, Benedictio seu consecratio Diei sive Festi. Hæc vocatur ordinariè ubique יום קדוש Sanctificatio diei: & fieri solet adhibito poculo Vini, & ad poculum quidem primum. Hinc intelligitur, quid sibi Majemonides velit in §. I. à D. Cenfore verso, sed revera non intellecto, scribens; *Primum unicusq; miscetur poculum, ac super illud recitatur formula Benedictionis; Benedictus tu, &c. qui creas fructum Vitis: ac postea recitat super illud קדוש הים Formulam Sanctificationis Diei & temporis.* Antonius Margarita in suo libro Germanico de Ritibus & Ceremoniis Judæorum, ubi de Sabbatho agit, sic hæc exprimit; *Darnach setzen sie sich geringsweiss vmb den Tisch/ vnd der Hausvatter/ nimpt ein felch mit Wein in die hand/ vnd segnet den Sabbath eyn/ &c.* Si quis ritus & rationem hujus יום קדוש Sanctificationis diei scire desideret, consulat Schylchan Aruch, par. I. in הלכות שבת Num. 269. 270. 271. 272. 273. Colbo, & Majemonidem in הלכות שבת cap. 29.

Ut verò manifestius liqueat, quid in hac קדוש Sanctificatione comprehendatur, jungemus formas illius, ne dubium lectorem relinquamus.

Si Pascha incidat in noctem Sabbathi: ברוך אתה " מלך העולם אשר בחר בנו מכל עם ורוממנו מכל לשון וקדשנו במצותי ותתן לנו " אלהי בני ישראל בראתה שנתה למנוחה מועדים לשמחה חגים וחמנים לששון את יום השבת הזה ואת יום חג המצות הזה זמן חרותנו באהבה מקרא קדש וזכר ליציאת מצרים כי בנו בחרת ואותנו קדשת מכל העמים שבת ומועדי קדשך באהבה וברצון בשמחה ובששון הנחלתנו: ברוך אתה " *Benedictus es Domine, Rex mundi, qui elegit nos ex omnibus populis, & exaltavit nos ex omni lingua, & sanctificavit nos præceptis suis; Dediti nobis, Domine Deus noster, in amore Sabbathæ ad quietem, solennitates ad lætitiã, festa & tempora ad gaudium; Diem hunc Sabbathi, & Diem festi Azymorum istum, tempus libertatis nostræ in amore, convocationem sanctitatis, memoriale exitus Aegypti:*